ДОГОВОР № _________
на услуги по размещению материалов в отраслевом журнале «Морские порты»

г. Москва                                                                                          «____»____________ 2023 г.

ФГБУ «АМП Сахалин, Курил и Камчатка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Шутько Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Издательский дом Магистраль», именуемое в дальнейшем «Редакция», в лице генерального директора Кузнецова Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», согласно Федеральному закону от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и на основании п.п. 19, п. 4.8.1. Положения «О закупках товаров, работ и услуг для нужд Федерального государственного бюджетного учреждения «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.  Предметом настоящего Договора является размещение материалов Заказчика (далее – «публикация» в отраслевом журнале «Морские порты» (далее – в «Издании») в 2024 году.
Под публикацией для целей настоящего Договора понимается текстовая, графическая и иная информация.

1.2. Размер публикаций, содержание, даты публикаций и другие особенности размещения публикаций в «Издании» определяются на основании Приложения №1.

2. Права и обязанности сторон
2.1.  Заказчик обязуется:
2.2. Предоставлять Исполнителю полную информацию, необходимую для подготовки публикаций, в срок не позднее 14 (Четырнадцати) рабочих дней до публикации в «Издании».
2.1.2. Оплачивать счета Исполнителя за размещенную публикацию в соответствии с условиями, оговоренными в Приложении №1.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. По заявкам Заказчика и на основе предоставляемых им материалов и оригинал-макетов в согласованные с Исполнителем сроки размещать публикации в «Издании».
2.2.2. Информировать Заказчика об изменениях в графике выхода журнала не позднее, чем за 10 (Десять) рабочих дней.

2.2.3. После исполнения обязательств по настоящему Договору Исполнитель передает Заказчику все необходимые документы: оригиналы счетов, акты оказанных услуг.

3.     Порядок расчетов
3.1. Общая цена договора составляет 861 000,00 (восемьсот шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек, без учета НДС.

3.2. Стоимость размещения публикации определяется в соответствии с договорными ценами, которые устанавливаются сторонами на каждую публикацию в Приложении №1.

3.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты предоставления Исполнителем Заказчику счета и подписанного Сторонами акта оказанных услуг оформленных за фактически оказанную услугу.

3.4. Обязательства Заказчика по оплате публикаций считаются выполненными после   зачисления соответствующих денежных средств на счет Исполнителя.

4.     Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны не несут ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение стороной обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

4.3. Если о вышеуказанных обстоятельствах не будет своевременно сообщено, сторона, на  исполнение обязательств которой эти события влияют, не вправе на них ссылаться, кроме случаев, когда эти обстоятельства препятствуют отправлению сообщения другой стороны.
5.     Порядок рассмотрения споров
5.1. В случае возникновения споров между «Заказчиком» и «Редакцией» по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут меры к разрешению их путем переговоров.
5.2. В случае недостижения согласия путем переговоров возникшие споры подлежат разрешению в Арбитражном суде.
6.    Срок действия Договора и порядок его расторжения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по нему.

6.2. В случае если одна из сторон намерена прекратить настоящий договор досрочно, она обязана известить другую сторону о своем намерении не позднее 30 дней до предполагаемой даты расторжения настоящего договора.
6.3. При соблюдении условий, предусмотренных п. 6.2. настоящего договора, и при отсутствии возражений другой стороны считается расторгнутым с момента наступления указанной даты.
7.   Особые условия
Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одной для каждой из сторон.

8.   Адреса и реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ФГБУ «АМП Сахалин, Курил и Камчатка»
	ООО «ИД Магистраль»

	Юридический адрес: 694020, Сахалинская область, Корсаковский район,  г. Корсаков,

ул. Бульвар Приморский, д.4/2

т./ф: приемная 8(42435)49001 (доб. 201),

ф. 4-48-92,бухгалтерия 8(42435) 4-90-04,

E-mail:AMP@ampskk.ru,

ОГРН:1026500781460

ИНН: 6504043879/КПП: 650401001

Единый казначейский счет 40102810845370000053,

Казначейский счет, открытый в ТОФК 03214643000000016100

Банк получателя: Отделение Южно-Сахалинск  Банка России//УФК по Сахалинской области г. Южно-Сахалинск, Получатель – УФК по Сахалинской области

(ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки, л/счет. 20616Щ94090)
	ИНН/КПП 7707320167/771901001

ОГРН 1037707011506

Банковские реквизиты: Р/счет 40702810000080000741

Банк поставщика Филиал «Центральный»  банка ВТБ (ПАО) г. Москва БИК 044525411

Кор./счет 30101810145250000411
Юридический адрес: 105187, г. Москва, Окружной проезд, д.15, корп.2, этаж 6, пом.1, комн. 24

Фактический адрес:105187, г. Москва, Окружной проезд, д.15, корп.2, этаж 6, пом.I, комн. 24

	9. Подписи Сторон

	Руководитель
ФГБУ «АМП Сахалин, Курил и Камчатка»

	Генеральный директор

ООО «ИД Магистраль»

	_________________ В.А. Шутько
М.П.
	________________А.И. Кузнецов

М.П.

Приложение № 1
к Договору № ___________

от ____________________ 2023 г.

	№ П/П
	Наименование публикации
	Объем публикации, полос
	Крайние сроки

сдачи материалов
	Стоимость

	1
	Капитан

морского порта

Невельск,

Статья
	2

(7 тыс. знаков)
	15 февраля
	123 000, 00

	2
	Капитан

морского порта

Холмск,

Статья
	2

(7 тыс. знаков)
	15 марта
	123 000, 00

	3
	Руководитель АМП
В.А. Шутько,

Интервью
	3

(12 тыс. знаков)
	15 апреля
	123 000, 00

	4
	Капитан морского порта

Пригородное – интервью

+ Руководитель АМП – Поздравление с Днем флота
	2 + 1

(8 + 2 тыс. знаков)

	14 июня
	123 000, 00

	5
	Капитан

морского порта

Корсаков,

Статья
	2

(7 тыс. знаков)

	16 августа
	123 000, 00

	6
	Капитан

морского порта Шахтерск,

Статья
	2

(7 тыс. знаков)

	20 сентября
	123 000, 00

	7
	Капитан

морского порта

П.-Камчатский,

Интервью
	2

(8 тыс. знаков)
	18 ноября
	123 000, 00

	Итого:
	16 полос
	7 публикаций
	861 000, 00

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Руководитель
ФГБУ «АМП Сахалин, Курил и Камчатка»

	Генеральный директор

ООО «ИД Магистраль»

	_________________ В.А. Шутько
М.П.
	________________А.И. Кузнецов

М.П.